
 PROVINCE DE QUÉBEC 
MUNICIPALITÉ DE SAINT-ZOTIQUE 
 
RÈGLEMENT MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 529 RELATIF AU ZONAGE – RÈGLEMENT 
NUMÉRO 529-10 
 
ATTENDU QUE la Municipalité de Saint-Zotique a adopté le règlement de zonage numéro 529; 
 
ATTENDU QUE la Municipalité de Saint-Zotique est régie par la Loi sur l’aménagement et l'urbanisme 
(L.R.Q., c.A–19.1) et que le règlement numéro 529 ne peut être modifié que conformément aux 
dispositions de cette loi; 
 
ATTENDU QU'il y a lieu de modifier le règlement de zonage numéro 529 de la Municipalité de 
Saint-Zotique afin, entre autres, de modifier : 
 

a) certaines zones du plan de zonage; 
 

b) certaines grilles de spécification. 
 
ATTENDU QU'un avis de motion de la présentation du présent règlement a été donné le 15 
novembre 2016;  
 
ATTENDU QU'une assemblée publique de consultation sur le projet de règlement numéro 529-10 a 
été tenue le 12 janvier 2017; 
 
ATTENDU QUE ce règlement contient des dispositions susceptibles d’approbation référendaire; 
 
EN CONSÉQUENCE, il est résolu à qu’un règlement modifiant le règlement numéro 529 relatif au 
zonage – Règlement numéro 529-10, soit et est adopté et qu’il soit statué et ordonné par ce 
règlement ce qui suit : 
 
ARTICLE 1 : Modifier la zone 68.2Hb au plan de zonage et ajouter la zone 68.6Ha 
L’annexe 1, intitulée « Le plan de zonage » est modifiée de manière à créer la zone 68.6Ha à même 
une partie de la zone 68.2Hb, soit en incluant les lots situés en bordure de la 6e Avenue sur le côté 
est, le tout tel qu’illustré à l’annexe A du présent règlement pour en faire partie intégrante. 
 
ARTICLE 2 : Modifier la grille des spécifications 68.2Hb 
L’annexe 2, intitulée « La grille des spécifications » est modifiée de manière à remplacer le feuillet 
numéro 68.2Hb sur les usages et les normes prescrites dans cette zone, le tout tel qu’illustré à 
l’annexe B du présent règlement pour en faire partie intégrante. 
 
ARTICLE 3 : Modifier la grille des spécifications 68.3Hb 
L’annexe 2, intitulée « La grille des spécifications » est modifiée de manière à remplacer le feuillet 
numéro 68.3Hb sur les usages et les normes prescrites dans cette zone, le tout tel qu’illustré à 
l’annexe C du présent règlement pour en faire partie intégrante. 
 
ARTICLE 4 : Ajouter la grille des spécifications 68.6Ha 
L’annexe 2, intitulée « La grille des spécifications » est modifiée de manière à remplacer le feuillet 
numéro 68.6Ha sur les usages et les normes prescrits dans cette zone, le tout tel qu’illustré à l’annexe 
D du présent règlement pour en faire partie intégrante. 
 
ARTICLE 5 : Ajouter au plan de zonage la zone 68.7Zea 
L’annexe 1, intitulée « Le plan de zonage » est modifiée de manière à ajouter la zone 68.7Zea à  
même une partie de la zone 68.Zea, soit en incluant les lots numéros 5 002 901, 5 002 902 et 
5 002 904, situés en bordure de la 6e Avenue sur le côté est, le tout tel qu’illustré à l’annexe A du 
présent règlement pour en faire partie intégrante. 
 
ARTICLE 6 : Ajouter la grille des spécifications 68.7Zea 
L’annexe 2, intitulée « La grille des spécifications » est modifiée de manière à remplacer le feuillet 
numéro 68.7Zea sur les usages et les normes prescrites dans cette zone, le tout tel qu’illustré à 
l’annexe E du présent règlement pour en faire partie intégrante. 
 
ARTICLE 7 : Ajouter au plan de zonage la zone 68.8Zea 
L’annexe 1, intitulée « Le plan de zonage » est modifiée de manière à ajouter la zone 68.8Zea à  
même une partie de la zone 68.Zea, soit en incluant les lots numéros 5 423 413, 5 002 907, 
5 002 905, 5 419 275 et 4 811 504, situés en bordure de la 6e Avenue sur le côté ouest, le tout tel 
qu’illustré à l’annexe A du présent règlement pour en faire partie intégrante. 
 
 

 



 
ARTICLE 8 : Remplacer la grille des spécifications 68.8Zea 
L’annexe 2, intitulée « La grille des spécifications » est modifiée de manière à remplacer le feuillet 
numéro 68.8Zea sur les usages et les normes prescrites dans cette zone, le tout tel qu’illustré à 
l’annexe F du présent règlement pour en faire partie intégrante 
 
ARTICLE 9 : Entrée en vigueur 
Le présent règlement entre en vigueur conformément à la loi. 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________ 
Yvon Chiasson, maire 
 
 
 
 
___________________________ 
Jean-François Messier, 
secrétaire-trésorier et directeur général 

 
 
 

Avis de motion :  15 novembre 2016 
Adoption du 1er projet de modification :  20 décembre 2016 
Transmission M.R.C. 1er projet de modification :  11 janvier 2017 
Avis public de consultation (tableau) :  21 décembre 2016 
Avis public de consultation (Journal Saint-François) :  28 décembre 2016 
Assemblée de consultation :  12 janvier 2017 
Adoption second projet du règlement :  17 janvier 2017 
Transmission M.R.C. du règlement :  23 janvier 2017 
Avis public demande de référendum :  20 janvier 2017 
Adoption du règlement :  21 février 2017 
Absence ou demande 8e jour :  29 janvier 2017 
Avis public personne habile à voter :  7 mars 2017 
Réception du certificat M.R.C. :  27 mars 2017 
Absence demande Commission; Entrée en vigueur :  8 avril 2017 
Publication entrée en vigueur (tableau):  20 avril 2017 
Publication entrée en vigueur (journal Saint-François) : 26 avril 2017 
    
 
Annexe A – Modifier la zone 68.2Hb au plan de zonage et ajouter les zones 68.6Ha, 68.7Zea et 

68.8Zea  
Annexe B – Modifier la grille des spécifications 68.2Hb  
Annexe C – Modifier la grille des spécifications 68.3Hb 
Annexe D – Ajouter la grille des spécifications 68.6Ha 
Annexe E – Ajouter la grille des spécifications 68.7Zea 
Annexe F – Remplacer la grille des spécifications 68.8Zea 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Annexe A 



 



 

 
 
 
 
 
 
 

Annexe B 





 

 
 
 
 
 
 
 

Annexe C 





 
 

 
 
 
 
 
 
 

Annexe D 



 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

Annexe E 



 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

Annexe F 



  


